
 

 
 

Státní pozemkový úřad 
Odbor pozemkových úprav 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
 

 
Telefon: 729 922 111 
ID DS: z49per3 
  
SPISOVA ZN.: SP15324/2019-202001 
Č.j.: SPU 004853/2020 
  
DATUM: 21. 1. 2020 
VYŘIZUJE: Ing. Helga Mugrauerová 
 

 
Dle rozdělovníku 

  
  
  

 
 ROZHODNUTÍ 

 
Ústředí Státního pozemkového úřadu (dále jen „ústředí“) jako příslušný orgán podle zákona 
č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souvislosti se zákonem č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách 
a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 
a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a podle ust. § 89 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumalo na základě odvolání 
Ing. Dušana Buršíka, bytem Ruda 24, 594 01 Ruda zastoupeného na základě plné moci ze dne 
17. 9. 2019 Mgr. Bc. Janou Dlouhou, advokátkou se sídlem ve Velkém Meziříčí, Hornoměstská 
357/25, PSČ 594 01 rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Kraj Vysočina, Pobočky Žďár nad Sázavou, č.j. SPU 276915/2019 ze dne 20. 8. 2019 a rozhodlo 
podle ust. § 90 odst. 1 správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, takto: 
 

rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu 
pro Kraj Vysočina, Pobočky Žďár nad Sázavou o schválení návrhu komplexních pozemkových 

úprav v k.ú. Ruda u Velkého Meziříčí 
č.j. SPU 276915/2019 ze dne 20. 8. 2019 se zrušuje, 

věc se vrací správnímu orgánu prvního stupně k doplnění řízení a vydání nového rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení dle ust. § 5 zákona v souvislosti s ust. § 68 správního řádu. 
 
Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze tohoto rozhodnutí, která je 
součástí výroku. 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

Dne 1. 1. 2013 nabyl účinnosti zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů. Tímto zákonem došlo ke spojení dosavadní soustavy pozemkových 
úřadů a agend Pozemkového fondu ČR a vytvoření nové organizační složky státu s názvem Státní 
pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“). Práva a povinnosti plynoucí z platných právních předpisů, které 
souvisejí s činností pozemkových úřadů a Ústředního pozemkového úřadu, plní a vykonává SPÚ (§ 
22 odst. 6 citovaného zákona).  



 

SPU 004853/2020 2 

Řízení o komplexních pozemkových úpravách je vedeno podle zákona č. 139/2002 Sb., 
o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Na 
základě zákona č. 503/2012 Sb. se Ministerstvo zemědělství – Pozemkový úřad Žďár nad Sázavou 
(dále jen „pozemkový úřad“) od 1. 1. 2013 změnil na SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, 
Pobočku Žďár nad Sázavou (dále jen „pobočka). 

Pobočka vydala dne 20. 8. 2019 rozhodnutí č.j. SPU 276915/2019 (dále jen „rozhodnutí“), kterým 
schválila návrh komplexních pozemkových úprav v k. ú. Ruda u Velkého Meziříčí (dále jen „KoPÚ“). 

Proti výše uvedenému rozhodnutí podal odvolání Ing. Dušan Buršík (dále jen „odvolatel“), který je na 
základě plné moci ze dne 17. 9. 2019 zastoupen Mgr. Bc. Janou Dlouhou. Rozhodnutí bylo odvolateli 
doručeno dne 2. 9. 2019, přičemž poslední den lhůty k podání odvolání připadl na 17. 9. 2019. 
Odvolací orgán ve spisové dokumentaci nedohledal doklad o způsobu a datu doručení odvolání. Proto 
s odkazem na ust. § 82 odst. 2 a ust. § 37 odst. 4 a 5 správního řádu, vyzval pobočku k doložení 
potřebného dokladu. Požadovaný doklad (detail podání) pobočka dodala odvolacímu orgánu dopisem 
č.j. SPU 489705/2019 ze dne 9. 12. 2019. Z uvedeného dokladu bylo zjištěno, že odvolání bylo 
doručeno do datové schránky úřadu dne 17. 9. 2019 a zaevidované pod č.j. SPU 372257/2019. 
Z dokladu je zřejmé, že odvolání bylo podáno v zákonem stanovené lhůtě a účastníkem řízení. 
Námitky uvedené v odvolání – viz níže. 

Pobočka vyrozuměla podle ust. § 11 odst. 6 zákona ostatní účastníky řízení o obsahu podaného 
odvolání veřejnou vyhláškou č.j. SPU 383178/2019 ze dne 27. 9. 2019 vyvěšenou na úředních 
deskách pobočky, obce Ruda a na elektronické úřední desce s upozorněním na možnost vyjádřit se 
k předmětu odvolání do 22. 10. 2019. Pobočka ve stanovené lhůtě obdržela vyjádření Ing. Bc. Petry 
Dvořákové, Ing. Hany Suché a Ing. Jiřího Dvořáka, Ph.D. ze dne 9. 10. 2019, obce Ruda ze dne 14. 
10. 2019 a Ing. Josefa Dvořáka – předsedy sboru zástupců ze dne 18. 10. 2019. 

Pobočka podle ust. § 88 odst. 1 správního řádu postoupila odvolání se spisovým materiálem a se 
svým stanoviskem č.j. SPU 404482/2019 ze dne 14. 10. 2019 ústředí jako odvolacímu orgánu, který 
podle ust. § 2 odst. 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů (dále jen „zákon o SPÚ“) rozhoduje o odvolání proti rozhodnutí pobočky.  

Odvolací orgán v souladu s ust. § 89 správního řádu přezkoumal napadené rozhodnutí i řízení, které 
mu předcházelo. 

Z předložené dokumentace bylo zjištěno následující: 
Řízení o KoPÚ bylo zahájeno na základě žádostí vlastníků pozemků nadpoloviční výměry zemědělské 
půdy v k.ú. Ruda u Velkého Meziříčí (§ 6 odst. 3 zákona). Oznámení o předpokládaném termínu 
zahájení pozemkových úprav zaslal pozemkový úřad dne 12. 3. 2012 Katastrálnímu úřadu pro 
Vysočinu, Katastrálnímu pracovišti Velké Meziříčí (dále jen „katastrální úřad“) a obci Ruda. V reakci na 
uvedené oznámení katastrální úřad stanovil dopisem č.j. PD-778/2012 ze dne 11. 4. 2012 podmínky. 
Řízení o KoPÚ zahájila pobočka podle ust. § 6 zákona veřejnou vyhláškou č.j. SPU 034667/2014 ze 
dne 27. 1. 2014, vyvěšenou na úředních deskách pobočky a Obecního úřadu Ruda. Řízení o KoPÚ 
bylo zahájeno dne 12. 2. 2014. 

Dopisem č.j. SPU 038395/2014 ze dne 29. 1. 2014 vyrozuměla pobočka o zahájení řízení orgány 
státní správy a organizace, které stanovily podmínky k ochraně zájmů podle zvláštních právních 
předpisů a správní úřady a správce podzemních a nadzemních zařízení. V tomto vyrozumění pobočka 
odkazuje na ust. § 9 odst. 3 zákona, kde je uvedeno: „Dotčené správní úřady a správci podzemních a 
nadzemních zařízení jsou povinni v dohodnutých termínech poskytnout pozemkovému úřadu 
bezúplatně potřebné údaje a informace nezbytné pro řízení o pozemkových úpravách a pro 
vypracování návrhu.“ Pobočka však zcela pomíjí ustanovení zákona příslušné pro danou fázi řízení, tj. 
§ 6 odst. 6 zákona, dle kterého „Pozemkový úřad písemně vyrozumí o zahájení řízení též příslušný 
katastrální úřad, orgán územního plánování, stavební úřad, orgán ochrany zemědělského půdního 
fondu, orgán ochrany přírody, vodohospodářský orgán a orgán státní správy lesů. Dotýká-li se řízení 
o pozemkových úpravách zájmů chráněných předpisy o obraně a bezpečnosti státu, o péči o zdraví 
lidu a jiných zájmů chráněných zvláštními právními předpisy, pozemkový úřad vyrozumí i další 
dotčené správní úřady. Tyto úřady stanoví do 30 dnů po obdržení vyrozumění podmínky k ochraně 
zájmů podle zvláštních právních předpisů.“ Příslušná vyjádření jsou součástí spisové dokumentace. 

Dopisem č.j. SPU 089294/2014 ze dne 27. 2. 2014 vyzvala pobočka obce, s jejichž územním 
obvodem sousedí pozemky zahrnuté do obvodu pozemkových úprav, k vyjádření ve smyslu ust. § 5 



 

SPU 004853/2020 3 

odst. 1 písm. c) zákona, zda přistoupí jako účastníci řízení o KoPÚ. Ve lhůtě 30 dnů od výzvy 
přistoupila obec Osová Bítýška jako účastník řízení o KoPÚ.  

Návrh zpracovali jménem firmy GEOREAL spol. s r.o., Hálkova 12, 301 00 Plzeň Ing. David Blaha 
(návrh nového uspořádání pozemků), Ing. Jan Liška (soupis nároků a plán společného zařízení (dále 
jen „PSZ“) a Ing. Martina Lišková (rozbor současného stavu), kteří jsou osobami úředně oprávněnými 
k projektování pozemkových úprav (dále jen „zpracovatel“).  

Na tomto místě odvolací orgán pobočce vytýká, že není v odůvodnění rozhodnutí uvedeno, že 
v průběhu zpracování návrhu pozemkových úprav došlo ke změně držitelů úředního oprávnění, kteří 
odpovídají za odborné zpracování návrhu. Pokud tato skutečnost nastane v průběhu řízení, je třeba ji 
vždy uvést do odůvodnění rozhodnutí, včetně konkretizace, kterých částí návrhu se týká. 

Pobočka písemně pověřila dopisem č.j. SPU 051997/2014 ze dne 14. 2. 2014 v souladu s ust. § 6 
odst. 9 zákona osoby, které mohou vstupovat a vjíždět na pozemky po dobu provádění pozemkových 
úprav a vykonávat činnosti vyplývající ze zákona v rozsahu nezbytně nutném.  

V obvodu KoPÚ jsou zahrnuty i pozemky, u kterých se v pozemkových úpravách pouze obnovuje 
soubor geodetických informací (neřešené dle § 2 zákona). Dne 19. 8. 2014 byla s katastrálním 
úřadem uzavřena dohoda podle ust. § 10 odst. 1 vyhlášky č. 13/2014 Sb., o postupu při provádění 
pozemkových úprav a náležitostech návrhu pozemkových úprav (dále jen „vyhláška“).  

Vedoucí pobočky podle ust. § 9 odst. 5 zákona jmenoval dne 17. 10. 2014 č. j. SPU 454450/2014 
komisi pro zjišťování průběhu hranic pozemků. Na zjišťování průběhu hranic pozemků, které se 
konalo ve dnech 11. - 21. 11. 2014, byli dotčení vlastníci písemně pozváni dopisem č.j. SPU 
500822/2014 ze dne 21. 10. 2014. Na základě nesouhlasů s vytyčením hranic pozemků 
spoluvlastníků zapsaných na LV 54 bylo další zjišťování hranic stanoveno na 20. 2. 2015. Na základě 
tohoto zjišťování došlo ke změně obvodu pozemkových úprav.  

Katastrální úřad vydal dne 25. 5. 2015 (zjišťování průběhu hranic na obvodech) a 16. 6. 2015 
(pozemky neřešené) kladné stanovisko k převzetí výsledku zeměměřických činností dle ust. § 9 odst. 
6 zákona.  

V průběhu řízení ustanovila pobočka dle ust. § 5 odst. 4 zákona ve spojení s ust. § 32 odst. 2 
správního řádu opatrovníka dědici, který trvale žije v zahraničí, po zemřelém vlastníku zapsaném na 
listu vlastnictví (dále jen „LV“) 5, a to usnesením č.j. SPU 437899/2018 ze dne 2. 10. 2018 (nabytí 
právní moci dne 25. 10. 2018). Vlastníkům neznámého pobytu (vlastníci zapsaní na LV 426 a 172) 
ustanovila pobočka podle ust. § 32 odst. 2 správního řádu opatrovníka, a to usnesením č. j. SPU 
285933/2016 ze dne 9. 6. 2016 (nabytí právní moci dne 30. 6. 2016).  

Na úvodním jednání, dle ust. § 7 zákona, které se uskutečnilo dne 10. 9. 2014 v Rudě, byli účastníci 
seznámeni s účelem, formou, předpokládaným obvodem KoPÚ, se způsobem ocenění zemědělských 
pozemků a s dalším průběhem správního řízení KoPÚ. Podle ust. § 5 odst. 5 zákona bylo zvoleno 
9 členů + 1 náhradník sboru zástupců vlastníků pozemků (dále jen „sbor“), kteří byli doplněni 2 
nevolenými členy podle ust. § 5 odst. 6 zákona (Dalším nevoleným členem sboru je ředitel 
pozemkového úřadu nebo jím pověřený pracovník pozemkového úřadu a zástupce obce.). Z úvodního 
jednání byl učiněn zápis, vč. prezenční listiny, který je součástí spisové dokumentace. Odvolací orgán 
zjistil, že prezenční listina neobsahuje některé povinné identifikační údaje vlastníků. Dle tehdy 
platného Metodického návodu k provádění pozemkových úprav (dále jen „metodický návod“) chybí v 
listině uvedení rodného čísla u fyzických osob a IČO u právnických osob. S odkazem na ust. § 30 
odst. 5 správního řádu je dále nezbytné uvádět v prezenční listině jméno a funkci zástupce právnické 
osoby. S ohledem na skutečnost, že potřebné identifikační údaje lze zjistit z jiných částí spisové 
dokumentace, lze tuto vadu hodnotit jako administrativní nedostatek a v dalším řízení nebude zpětně 
napravována. V nově vytvářených dokumentech je však správní orgán prvního stupně povinen 
postupovat v souladu s platnými předpisy.   

Odvolací orgán ve spisové dokumentaci nedohledal dopis, kterým pobočka zaslala všem známým 
účastníkům řízení a zpracovateli zápis z úvodního jednání. Dále nebyl dohledán doklad o zveřejnění 
zápisu z úvodního jednání na úředních deskách pobočky a příslušné obce. Dle tehdy platného 
metodického návodu je v odst. 4.4 uvedeno: „Záznam z úvodního jednání podpisem a razítkem 
ověřuje pozemkový úřad a zašle jej všem účastníkům řízení pozvaným na úvodní jednání, i když se 
na ně nedostavili. V rámci úspory je vhodné zaslat záznam spolu s nárokovým listem. Záznam zašle 
rovněž zpracovateli, a to i s přílohami.“ Zpětná náprava tohoto nedostatku by byla pro účastníky řízení 
matoucí, a proto k ní nebude přistoupeno. 



 

SPU 004853/2020 4 

Na základě nesouladů druhů pozemků, zjištěných v rámci řízení o KoPÚ mezi skutečným stavem 
v terénu a stavem evidovaným v KN, pobočka vyzvala Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního 
prostředí dopisem č.j. SPU 539937/2015 ze dne 16. 10. 2015 o posouzení a vyjádření se 
k jednotlivým změnám. Vyjádření dotčených orgánů ke změnám druhů pozemků je součástí spisové 
dokumentace. Odvolací orgán zjistil, že pobočka dle ust. § 11 odst. 1 vyhlášky nesvolala jednání za 
účelem projednání změn druhů pozemků. 

Podle ust. § 9 odst. 7 zákona pobočka předložila dopisem č.j. SPU 350773/2015 ze dne 2. 10. 2015 
katastrálnímu úřadu seznam parcel dotčených pozemkovými úpravami k vyznačení poznámky 
o zahájení pozemkových úprav v katastru nemovitostí. 

Pobočka zabezpečila vypracování soupisu nároků vlastníků pozemků podle ust. § 8 odst. 1 zákona, 
který byl vyložen po dobu 15 dnů od 4. 1. 2016 na obecním úřadě v Rudě. Současně bylo zveřejněno 
upozornění o vystavení soupisu nároků na elektronické úřední desce. Soupis nároků byl zároveň 
dopisem č.j. SPU 643356/2015 ze dne 15. 12. 2015 zaslán vlastníkům, jejichž pobyt je znám. Vlastníci 
byli upozorněni, že pokud se ve lhůtě do 31. 1. 2016 nevyjádří, má se za to, že souhlasí s řešením 
pozemků podléhajícím souhlasu podle ust. § 3 odst. 3 zákona (Pozemky určené pro těžbu 
vyhrazených nerostů na základě stanoveného dobývacího prostoru, pozemky určené pro obranu 
státu, pozemky zastavěné stavbou ve vlastnictví státu, pozemky vodních toků a pozemky chráněné 
podle zvláštních předpisů lze řešit v pozemkových úpravách (§ 2) jen se souhlasem jejich vlastníka 
a příslušného správního úřadu. Pozemky zastavěné stavbou, která není ve vlastnictví státu, pozemek 
funkčně související s touto stavbou včetně přístupové cesty, zahrady, pozemky v zastavěném území, 
pozemky v zastavitelných plochách a pozemky, na nichž se nacházejí hřbitovy, lze řešit 
v pozemkových úpravách jen se souhlasem jejich vlastníka.). Projednání soupisu nároků se 
zpracovatelem proběhlo ve dnech 20. – 21. 1. 2016. Námitky k soupisu nároků bylo možné podat do 
31. 1. 2016. Ve stanovené lhůtě byly přijaty námitky vlastníků zapsaných na LV 365, LV 286, LV 266 a 
LV 282. O vyřízení námitek byli vlastníci písemně vyrozuměni. V případě potřeby byly soupisy nároků 
průběžně aktualizovány.  

Odvolací orgán na tomto místě konstatuje, že pobočka výše zmiňované námitky neprojednala 
v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona (Námitky projedná pozemkový úřad se sborem, je-li zvolen, 
popřípadě s katastrální úřadem.) se sborem. S ohledem k tomu, že výše uvedení vlastníci již dále 
nerozporovali vyjádření pobočky, popřípadě pobočka s nimi dále jednala není potřeba tuto chybu 
zpětně napravovat.  

Pobočka v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona oznámila dopisem č.j. SPU 264287/2017 ze dne 5. 6. 
2017 rozšíření obvodu KoPÚ. Toto oznámení bylo vyvěšeno na úřední desce pobočky a obce Ruda.  

Odvolací orgán v souhrnné technické zprávě z července 2019 na straně 9 dohledal: „V rámci nového 
uspořádání pozemků dojde ke změně katastrální hranice mezi k.ú. Ruda u Velkého Meziříčí a k.ú. 
Lhotka u Velkého Meziříčí v místě cesty C13. Změna bude provedena tak, aby se současná polní 
cesta včetně příkopu nacházela v k.ú. Ruda u VM, tzn. že celá cesta přejde do k.ú. Ruda u VM.“ 
Spisová dokumentace neobsahuje žádné informace ani podklady o změně katastrální hranice a 
rovněž odůvodnění odvoláním napadeného rozhodnutí tuto skutečnost neuvádí. Odvolací orgán v této 
souvislosti upozorňuje na rozpor mezi technickou zprávou a spisovou dokumentací. V dalším řízení 
bude pobočkou zajištěna v tomto směru náprava. 

Zrušení a vzájemné vypořádání podílového vlastnictví k pozemkům dle ust. § 9 odst. 16 zákona bylo 
ze strany spoluvlastníků požadováno u LV 3, 6, 45, 170, 268, 282, 317, 402, 447, 550 a 551. Dohody 
o vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemkům reálným rozdělením jsou součástí spisové 
dokumentace.  

Zpracování návrhu nového uspořádání pozemků předcházelo zpracování PSZ podle ust. § 9 odst. 8 
zákona, který v obvodu KoPÚ řeší zpřístupnění pozemků, protierozní opatření pro ochranu půdního 
fondu, vodohospodářská opatření sloužící k neškodnému odvedení povrchových vod a ochraně území 
před záplavami a opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí. Dopisem pobočky č.j. SPU 
061001/2016 ze dne 15. 2. 2016 byl PSZ předložen dotčeným orgánům státní správy, které se k němu 
vyjádřily podle ust. § 9 odst. 10 zákona. Za účelem zdokonalení kontrolního mechanismu dohledem 
na kvalitu pořizované technické dokumentace byly na SPÚ zřízeny Regionální dokumentační komise 
(dále jen „RDK“). PSZ projednala RDK pro kraj Vysočina dne 4. 9. 2017. Sbor byl v souladu s ust. § 9 
odst. 11 zákona s PSZ seznámen dne 23. 11. 2017. A dne 23. 11. 2017 schválen Zastupitelstvem 
obce Horní Branná (usnesení bez č.j.).  



 

SPU 004853/2020 5 

V důsledku navýšení počtu doplňkových cest (označené C21 – C52), drobných úprav již navržených 
doplňkových cest, a zrušení doplňkové cesty označené jako C17, byla provedena aktualizace PSZ. 
Dále byl v rámci aktualizace PSZ navýšen a zrušen počet interakčních prvků na pozemcích obce 
Ruda Odvolací orgán ze spisové dokumentace zjistil, že s aktualizací PSZ nebyl seznámen sbor (§ 9 
odst. 11 zákona). Dále nebyla znovu předložena k vyjádření dotčeným orgánům státní správy ve 
smyslu ust. § 9 odst. 10 zákona, kdy: „Pozemkový úřad předloží zpracovaný plán společných zařízení 
dotčeným orgánům státní správy, které vyzve k uplatnění stanovisek ve lhůtě 30 dnů ode dne 
doručení výzvy. K později uplatněným stanoviskům se nepřihlíží. Jejich souhlasné stanovisko 
nahrazuje opatření (rozhodnutí, souhlas, povolení výjimky) podle zvláštních právních předpisů.“ 
Aktualizace PSZ nebyla rovněž předložena ke schválení zastupitelstvu obce Ruda, což je v rozporu s 
ust. § 9 odst. 11 zákona, podle nějž: „Plán společných zařízení schválí zastupitelstvo obce. 
Pozemkový úřad před předložením plánu společných zařízení zastupitelstvu obce prokazatelně 
seznámí s tímto plánem sbor zástupců nebo vlastníky, není-li sbor zvolen. Tento postup platí i v 
případě změny již schváleného plánu společných zařízení. Zasahuje-li plán společných zařízení i do 
územního obvodu navazující obce [§ 5 odst. 1 písm. c)], je třeba předložit plán společných zařízení ke 
schválení také zastupitelstvu této obce.“ Toto pochybení je zásadním porušením zákona a je tedy 
důvodem ke zrušení odvoláním napadeného rozhodnutí o schválení návrhu KoPÚ. K tomuto odvolací 
orgán odkazuje na názor vyjádřený Krajským soudem v Ústí nad Labem v rozsudku č.j. 59 A 
101/2017 – 38 ze dne 4. 5. 2018. Zde soud uvedl, že „pokud byl plán společných zařízení měněn, bylo 
třeba aplikovat § 9 odst. 11 zákona o pozemkových úpravách, podle něhož se i v případu změny 
plánu společných zařízení vyžaduje (po schválení, resp. seznámení se sborem zástupců) schválení 
zastupitelstvem obce. Důvodová zpráva k zákonu č. 513/2012 Sb. hovoří o nutnosti předložení 
jakékoli změny plánu společných zařízení ke schválení sboru zástupců a zastupitelstvu obce. Výklad 
žalovaného, že nebylo třeba plán společných zařízení znovu předložit zastupitelstvu ke schválení, 
neboť do něj nebyly zapracovány žádné zásadní změny, by mohl dle přesvědčení soudu obstát pouze 
v případu, že by se jednalo o nepatrné změny, víceméně technického rázu, které se vlastní podoby 
plánu společných zařízení a v důsledku toho ani návrhu nového uspořádání pozemků v podstatě 
nedotknou.“ Odvolacím orgánem bylo zjištěno, že například u nově navržené doplňkové cesty C 37 
došlo v rámci aktualizace PSZ ke změně stávajícího druhu pozemku. Odvolací orgán zavazuje 
správní orgán prvního stupně k provedení kontroly i ostatních nově navržených cest, zda i u nich 
nedošlo ke změně druhu pozemku bez souhlasu dotčeného orgánu. 

V souladu s ust. § 9 odst. 20 zákona byl návrh KoPÚ s vlastníky průběžně projednáván. Projednání se 
uskutečnilo ve dnech 9. – 10. 5. 2018 na obecním úřadě v Rudě.  

V případě, kdy se vlastníci pozemků k návrhu KoPÚ nevyjádřili, vyzvala je pobočka dopisem č.j. SPU 
447398/2018 ze dne 3. 10. 2018, aby tak učinili ve stanovené lhůtě, současně s upozorněním, že 
pokud se ve lhůtě 15 dnů nevyjádří, má se podle ust. § 9 odst. 21 zákona za to, že s novým 
uspořádáním pozemků souhlasí.  

V průběhu řízení byly svolány v souladu s ust. § 9 odst. 24 zákona kontrolní dny (7. 10. 2015, 
4. 10. 2016, 23. 11. 2017 a 19. 12. 2018), ze kterých byly pořízeny zápisy. Tyto zápisy jsou součástí 
spisové dokumentace.  

Rozdíl mezi původním a navrhovaným stavem podle ust. § 10 zákona může činit až 10 % výměry, 4 % 
ceny a 20 % vzdálenosti (dále jen „kritéria přiměřenosti“), kdy „snížení nebo zvýšení ceny, výměry 
a vzdálenosti nově navrhovaných pozemků oproti původním pozemkům nad rámec stanovených 
kritérií přiměřenosti lze provést jen se souhlasem vlastníka“ (§ 10 odst. 5 zákona). Sbor na svém 
jednání dne 19. 12. 2018 vyslovil souhlas v souladu s ust. § 10 odst. 2 zákona (V případě, že do 
pozemkových úprav vstupuje vlastník pouze s jedním pozemkem, který nelze z technických důvodů 
umístit tak, aby nebylo překročeno toto kritérium ve prospěch vlastníka, může pozemkový úřad se 
souhlasem sboru, je-li zvolen, od požadavku na uhrazení rozdílu ceny ustoupit) s ustoupením od 
požadavku s uhrazením rozdílu ceny pro vlastníky zapsané na LV 12, LV 42, LV 66, LV 68, LV 218, 
LV 239, LV 244, LV 287, LV 289, LV 339, LV 414, LV 426, LV 475, LV 524, LV 537, LV 10045 a LV 
10170. Odvolací orgán však zjistil, že například vlastníci zapsaní na LV 12, LV 42, LV 66 a LV 68 
nevstoupili do pozemkových úprav pouze s jedním pozemkem. Dále nebyl ve spisové dokumentaci 
nalezen souhlas s překročením kritérií přiměřenosti u vlastníků zapsaných na LV 53, LV 57, LV 74, 
LV 116, LV 148, LV 173, LV 414, LV 507, LV 10170, LV 10317, LV10551. Odvolací orgán, tak 
nemůže ověřit platnost uvedených údajů v rozhodnutí. Jedná se o další zásadní pochybení pobočky, 
jímž došlo k porušení zákona. Proto odvolací orgán ukládá pobočce, aby provedla kontrolu i u všech 
LV, u kterých došlo sborem k odpuštění doplatku. U těchto vlastníků pobočka v dalším řízení zajistí 
vypracování nového soupisu nových pozemků s uvedením výše doplatku a souhlasu s uhrazením 



 

SPU 004853/2020 6 

rozdílu ceny přesahující 4 % v souladu s ust. § 10 odst. 2 (Cena je přiměřená, pokud není ve srovnání 
s původní cenou vyšší nebo nižší o více než 4 %. Překročení kritéria ve prospěch vlastníka lze jen za 
předpokladu, že vlastník souhlasí s uhrazením rozdílu ceny přesahující toto kritérium). A dále u 
vlastníků, u kterých chybí souhlas s překročením kritérií, aby pobočka zajistila souhlasy přísl. 
vlastníků. Odvolací orgán dále dohledal, že například u vlastníků zaspaných na LV 1, LV 199, LV 289, 
LV 325, LV 357, LV 426, LV 478, LV 530, LV 552, LV 10002 není uvedeno jméno a funkce zástupce, 
ale pouze nečitelný podpis a popř. razítko organizace. Odvolací orgán na tomto místě uvádí, že touto 
formou není prokázáno, zda je podepsaná osoba oprávněna jednat za vlastníka. Zpětně tuto chybu 
není potřeba napravovat.  

Pobočka podle ust. § 11 odst. 1 zákona oznámila na úředních deskách pobočky a obecního úřadu 
v Rudě, kde bylo možno od 27. 12. 2018 po dobu 30 dnů nahlédnout do zpracovaného návrhu KoPÚ. 
Oznámení bylo rovněž učiněno prostřednictvím elektronické úřední desky. Zároveň o tom pobočka 
vyrozuměla známé účastníky řízení dopisem č.j. SPU 566947/2018 ze dne 17. 12. 2018 
s upozorněním, do kdy mohou uplatnit k vystavenému návrhu námitky a připomínky u pobočky, 
k později podaným námitkám a připomínkám se nepřihlíží (§ 11 odst. 1 zákona). Ve stanovené lhůtě 
byly k vystavenému návrhu KoPÚ podány námitky vlastníky zapsanými na LV 54, LV 227, LV 267, LV 
274, LV 286, LV 360 a LV 479. Na námitky bylo pobočkou písemně odpovězeno ve smyslu ust. § 17 
odst. 4 vyhlášky (pozemkový úřad všechny připomínky účastníků řízení uplatněné k vystavenému 
návrhu pozemkových úprav posoudí, popřípadě je s dotčenými účastníky projedná a s vypořádáním, 
připomínek tyto účastníky písemně seznámí) nebo byla svolána jednání vlastníků. Na základě 
některých námitek nebo připomínek byly provedeny úpravy návrhu. Dotčeným vlastníkům byly 
pobočkou zaslány soupisy nových pozemků s upozorněním na ust. § 9 odst. 21 zákona (Pokud se 
vlastník ve lhůtě stanovené pozemkovým úřadem nevyjádří, má se za to, že s novým uspořádáním 
pozemků souhlasí). Zde odvolací orgán upozorňuje na to, že výše uvedený postup zákon 
neumožňuje, a to s ohledem ke znění § 11 odst. 2 zákona (Pokud jsou na základě námitek a 
připomínek podle odstavce 1 provedeny úpravy návrhu, je pozemkový úřad povinen vyžádat si nové 
vyjádření od dotčených účastníků).  

V rámci projednávání námitek k vystavenému návrhu dále odvolací orgán na tomto místě pobočku 
upozorňuje na to, že pro rozsáhlejší projednávání připomínek vlastníků není v této fázi řízení prostor.  

Dopisem č.j. SPU 172469/2019 ze dne 25. 4. 2019 obdrželi účastníci řízení pozvánku na závěrečné 
jednání (§11 odst. 3 zákona), které se konalo dne 22. 5. 2019 v Rudě. Na tomto jednání byl 
zhodnocen průběh a výsledky pozemkových úprav a přítomní vlastníci byli seznámeni s návrhem, o 
kterém bude rozhodnuto a dalším postupu řízení. Ze závěrečného jednání byl vyhotoven záznam, 
který je součástí spisové dokumentace. 

Pobočka vydala podle ust. § 11 odst. 4 zákona rozhodnutí, kterým byl návrh KoPÚ schválen. Toto 
rozhodnutí bylo doručeno všem známým účastníkům řízení a bylo oznámeno doručením veřejnou 
vyhláškou na úředních deskách pobočky a obce Ruda a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
V rozhodnutí se dále uvádí, že návrh odsouhlasili vlastníci 98,17 % výměry pozemků řešených ve 
smyslu ust. § 2 zákona (podle § 11 odst. 4 zákona je nutný souhlas vlastníků alespoň 60 % výměry 
pozemků, které jsou řešeny ve smyslu § 2 zákona). Výměra řešených pozemků ve smyslu ust. § 2 
zákona činí 1 005 ha. Počet vstupujících parcel je 2 057 a vystupujících 1 250. Proti tomuto 
rozhodnutí bylo podáno odvolání. S ohledem na rozpory a vady zjištěné v předložené spisové 
dokumentaci, nelze hodnotu 98,17 % považovat za věrohodně prokázanou, čímž se odvoláním 
napadené rozhodnutí stává nepřezkoumatelným.  

Z předložené spisové dokumentace odvolací orgán zjistil, že přílohy, které tvoří nedílnou součást 
rozhodnutí, resp. jsou součástí výroku, nesplňují náležitosti stanovené metodickým návodem tzn. 
neobsahují razítko a podpis osoby úředně oprávněné k projektování pozemkových úprav. Podle bodu 
11.4 metodického návodu jsou součástí rozhodnutí o schválení návrhu KoPÚ, které bude obsahem 
spisové dokumentace, mj. originály soupisů nových pozemků odsouhlasené či neodsouhlasené 
vlastníky. V případě souhlasů udělených postupem podle ust. § 9 odst. 21 zákona je součástí tohoto 
rozhodnutí nepodepsaný soupis nových pozemků s připojeným dokladem o doručení. Doklad 
o doručení musí obsahovat č.j. dopisu, kterým byl vlastník vyzván pobočkou k odsouhlasení soupisu 
nových pozemků. Odvolacím orgánem bylo zjištěno, že například v příloze rozhodnutí zcela chybí LV 
178 který je uveden v rozhodnutí ve věci překročení kritéria ceny. Dále bylo odvolacím orgánem 
zjištěno, že odůvodnění rozhodnutí obsahuje informaci o vytyčení vlastnických hranic v souladu s ust. 
§ 12 odst. 2 zákona. O vytyčení vlastnických hranic nebylo rozhodováno (§ 68 odst. 3 správního 
řádu), proto tato informace nemůže být součástí odůvodnění. Rozhodnutí obsahuje neúplné poučení o 
opravném prostředku (není uvedena celá věta).  

aspi://module='ASPI'&link='139/2002%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

SPU 004853/2020 7 

Odvolací orgán zavazuje pobočku k doplnění řízení s cílem odstraněných vad, které jsou uvedené 
v textu výše. Dále pak bude návrh nového uspořádání pozemků opětovně vystaven a dále bude 
postupováno v souladu se zákonem. 
 
 
 

K podanému odvolání uvádí odvolací orgán následující: 
Odvolací orgán nejprve zjišťoval, zda nově uspořádané pozemky odvolatele vedené na LV 479 splňují 
zákonem stanovená kritéria přiměřenosti, tj. zda byl dodržen rozdíl mezi původním a navrhovaným 
stavem (§ 10 zákona). Pozemky byly navrženy tak, že rozdíl mezi původním a navrhovaným stavem 
činí 0 % ve výměře (původní výměra činí 125 711 m2, dle soupisu nových pozemků činí 125 713 m2), -
 0,60 % v ceně (cena dle soupisu nároků činí 496 790 Kč a dle soupisu nových pozemků činí 
493 820 Kč) a – 6,82 % ve vzdálenosti (původní vzdálenost činí 1 011 m a dle soupisu nových 
pozemků 942 m). Do vlastnictví odvolatele jsou navrženy pozemky, u kterých byla kritéria přiměřenosti 
v souladu s ust. § 10 zákona dodržena. 
Odvolatel je v rámci řízení o KoPÚ ještě veden jako vlastník ideální ½ pozemků zapsaných na LV 54 
a zahrnutých do obvodu pozemkových úprav. Pozemky zapsané na LV 54 nejsou předmětem 
odvolání, proto odvolací orgán posuzuje pouze pozemky zapsané na LV 479. 

Ke konkrétním námitkám odvolatele odvolací orgán uvádí: 
Odvolatel v námitce označené č. 1 (PSZ) mimo jiné uvádí: „…Dle zákonné úpravy je zcela 
jednoznačné, že při změně PSZ je povinností pozemkového úřadu seznámit s novým návrhem sbor 
zástupců, vyžádat si stanoviska dotčených orgánů a předložit zastupitelstvu obce ke schválení PSZ v 
aktualizované podobě. ….. Pozemkový úřad tedy zcela evidentně pochybil, když aktualizovaný PSZ 
nepředložil k novému schválení zastupitelstvu obce, nezajistil vyjádření příslušných dotčených orgánů 
a neseznámil s ním sbor zástupců. Žádné takové kroky pozemkového úřadu nejsou totiž z 
odůvodnění rozhodnutí a obsahu spisu patrné. Schválení aktualizované podoby PSZ pak není patrné 
ani v usneseních zastupitelstva obce Ruda, dostupných na internetu. Pokud by pozemkový úřad 
považoval změny PSZ za zanedbatelné v tom smyslu, že by se nepovažovaly za změnu oproti 
schválenému PSZ, musel by se s tímto adekvátně vypořádat v odůvodnění rozhodnutí, což nečiní. 
Naopak co do rozsahu změn, jak jsou pozemkovým úřadem prezentovány, tj. cestní síť rozšířena o 31 
doplňkových polních a lesních cest, nelze hovořit o přiměřené množství ve smyslu metodického 
návodu SPÚ……“ 

Z přeložené dokumentace bylo zjištěno, že aktualizace PSZ nebyla v souladu se zákonem schválena 
(viz výše), proto lze k této námitce odvolatele přisvědčit.  

Odvolatel v námitce označené č. 2.(Změny návrhu v rozporu s PSZ) mimo jiné uvádí: „…Odvolatel 
jako soukromý zemědělec hospodaří na pozemcích svých i pronajatých. Kromě jiného užívá pozemky 
označené v rozhodnutí č. 2834 a 2827. Umístění těchto pozemků a jeho vlastnické právo procházelo 
v návrhu pozemkových úprav od počátku s tím, že tyto pozemky byly spojené a tvořily tak jeden 
funkční celek – ostatně tak, jak to odvolatel požadoval. S tímto uspořádáním odvolatel souhlasil. Na 
obou označených pozemcích má odvolatel pastvinu pro skot, oba pozemky jsou fakticky spojeny do 
jedné ohrady, přičemž voda pro dobytek se nachází na pozemku označeném č. 2827. Avšak až 
přípisem ze dne 14. 11. 2018 byl odvolatel vyrozuměn o novém návrhu uspořádání pozemků č.j. SPU 
515908/2018, kde je patrné, že mezi pozemky č. 2834 a č. 2827 je nově „vložena“ polní cesta č. 2829. 
Čili minimálně v tomto okamžiku také došlo k odklonu od dříve schváleného PSZ, přičemž ani 
k tomuto se pozemkový úřad ve svém odůvodnění nikterak nevyjadřuje, není tedy zřejmé, zda 
takovýchto odklonů a tady porušení zákona o pozemkových úpravách, není v řízení daleko více, než 
jen pozemkovým úřadem zmíněná aktualizace PSZ v dubnu 2019“ 

I k této námitce odvolatele lze přisvědčit, neboť zmiňovaná doplňková cesta C37 (parc. č. dle návrhu 
2829) byla navržena až aktualizací PSZ, která, jak je již výše uvedeno, nebyla schválena postupem 
podle zákona. 
 
Odvolatel v námitce č. 3. (Procesní pochybení pozemkového úřadu) mimo jiné uvádí: „V souvislosti 
s cestou č. 2829 poukazoval odvolatel i na skutečnost, že cesta je do návrhu nově vkládána k 
zajištění přístupu k pozemkům, které ač jsou nyní rozděleny, původně patřily jednomu vlastníku a 
přístup zajištěn měly, navíc je tento vlastník ani neobdělával (pozemky pod pracovním označením p.č. 
267/1 a p.č. 266/1 patřili jednomu vlastníku jako pozemek 483/1, p.č. 483/2 a p.č. 266/2, následně si 
je v rámci rodiny rozdělili, aniž by si k nim zajistili přístup a nyní se ho domáhají na úkor jiného 
vlastníka, který navíc na pozemcích skutečně hospodaří). Dále pak odvolatel poukazoval na 
skutečnost, že cestu je možné vést jinudy tak, aby byla zajištěna možnost jeho hospodaření na 



 

SPU 004853/2020 8 

pozemcích č. 2834 a č. 2827 jako na spojeném celku. Odvolatel předjednal vedení cesty jinou 
variantou s vlastníky, jichž by se týkalo a tito předběžně souhlasili. Pozemkový úřad svolal na den 
11.2.2019 v Rudě ústní jednání, jehož předmětem byla cesta č. 2829 a nesouhlas odvolatele s jejím 
umístěním. Tohoto jednání se zúčastnili dotčení vlastníci vyjmenovaní v prezenční listině (přičemž 
okruh pozvaných – předvolaných účastníků je patrný právě z připravené prezenční listiny), kteří si 
odsouhlasili zrušení cesty 2829 z důvodu podmáčení terénu. Současně vlastníci odsouhlasili 
navrhnout řešení přístupu na pozemky p. Suché a p. Dvořákové věcným břemenem přes pozemek 
2830. Současně bylo výslovně ujednáno, že pakliže nedopadne dohoda o věcném břemeni, bude 
svoláno další jednání dotčených vlastníků. Toto jednání svoláno bylo na den 22. 2. 2019 do Jabloňova 
(nikoli do obce Ruda, kde pozemkové úpravy probíhají a kdy proběhlo i první jednání), avšak 
pozemkový úřad nepředvolal k němu všechny dotčené vlastníky, kteří se účastnili jednání dne 11. 2. 
2019, což je patrné z prezenční listiny. Pozemkový úřad zde dal jednoznačně přednost vlastníku 
pozemku, který na pozemku ani sám nehospodaří, proti vlastníkovi, který se snaží poukazovat na 
hlavní zásadu pozemkových úprav, a to je racionální hospodaření na pozemcích. Tímto pak bylo 
kromě jiného porušena zásada rovnosti účastníků a zásada legitimního očekávání a právní jistoty, kdy 
pozemkový úřad v rozporu s dohodou vlastníků a výstupem z jednání konaného dne 11. 2. 2019 už 
většinu dotčených vlastníků k dalšímu jednání nepředvolal. Tímto postupem pak pozemkový úřad 
porušil ust. § 9, odst. 20 zákona o pozemkových úpravách, z něhož vyplývá, že zpracovatel návrhu je 
povinen v průběhu jeho zpracovávání projednávat nové uspořádání pozemků s dotčenými vlastníky 
pozemků.“ 

K námitce odvolatele o určení místa konání a výběru vlastníků přizvaných na jednání odvolací orgán 
uvádí, že je zcela v kompetenci příslušného správního orgánu, aby vyhodnotil nutnost přizvání 
vlastníků, určil místo a čas jednání. Z prezenčních listin výše uvedených jednání je zřejmé, že se 
odvolatel obou jednáních zúčastnil. Z tohoto důvodu měl odvolatel možnost již při druhém 
projednávání, popř. i po skončení jednání, pobočku na absenci některých dotčených vlastníků 
upozornit.  

Protože se rozhodnutí ruší, nebude se odvolací orgán z důvodu hospodárnosti řízení k dalším 
námitkám uvedených v bodě 3 vyjadřovat.  

Odvolací orgán v souladu s ust. § 89 odst. 2 správního řádu přezkoumává napadené rozhodnutí 
i řízení, které mu předcházelo, s ohledem na existenci veřejného zájmu, deklarovanou v ust. § 2 
zákona. V této souvislosti byly shledány v řízení takové nedostatky a rozpory se zákonem, které vedly 
k jeho zrušení a vrácení správnímu orgánu prvního stupně k doplnění řízení a vydání nového 
rozhodnutí postupem uvedeným výše. Odvolací orgán se v zájmu objektivity řízení zabýval rovněž 
orientačně námitkami odvolatele a zjistil, že některé z námitek byly shodné s vadami zjištěnými 
odvolacím orgánem, a proto bylo podanému odvolání vyhověno a napadené rozhodnutí bylo zrušeno 
dodatkem výše uvedeného postupu. 
 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí se nelze dle ust. § 91 odst. 1 správního řádu dále odvolat. 
  
 
  
  
 Mgr. Jaroslava Doubravová 

ředitelka 
Odboru pozemkových úprav 

Státní pozemkový úřad 
  
  
  
  
 
 
 
 



 

SPU 004853/2020 9 

  



 

SPU 004853/2020 10 

Rozdělovník - na doručenku obdrží: 
 
I. Účastníci řízení: 

- viz příloha tohoto rozhodnutí, která je jeho součástí  
II. ostatním účastníkům řízení se podle ust. § 11 odst. 6 zákona rozhodnutí oznamuje veřejnou 
vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce: 

- Státního pozemkového úřadu, Husinecká 11a, Praha 3,  
- Státního pozemkového úřadu, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočky Žďár nad 

Sázavou  
- Obecního úřadu Ruda, Ruda 32, 594 F01 Ruda. 

III. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Žďár nad Sázavou – 
3x, tj. 1x originál pro pobočku + 2x se žádostí o zajištění vyvěšení tohoto rozhodnutí na úředních 
deskách příslušných úřadů (viz bod II. rozdělovníku), 
IV. podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu bude toto rozhodnutí zveřejněno rovněž způsobem 
umožňujícím dálkový přístup 
 
  



 

SPU 004853/2020 11 

Příloha k výrokové části rozhodnutí ústředí č.j. SPU 004853/2020. Tato příloha je nedílnou 
součástí výroku. 
 
1. Agro Záblatí, a.s. IČO: 60728353, Záblatí 63, 59453 Záblatí 

2. AGROFARM, a.s. IČO: 46976337, Horní 1682/28, 59101 Žďár nad Sázavou  

3. Antošová Ivana nar. 14. 12. 1965, Ruda 40, 59401 Ruda 

4. Bahenská Anna nar. 11. 9. 1971, Ruda 17, 59401 Ruda 

5. Bahenský Radek nar. 20. 5. 1969, Ruda 17, 59401 Ruda 

6. Barák Josef nar. 13. 1. 1939, Jáchymov 25, 59453 Velká Bíteš 

7. Barák Martin Ing. nar. 3. 11. 1978, Ruda 75, 59401 Ruda 

8. Baráková Božena nar. 28. 6. 1940, Jáchymov 25, 59453 Velká Bíteš 

9. Baráková Marie JUDr. nar. 4. 3. 1970, Ruda 69, 59401 Ruda 

10. Bartlová Božena nar. 18. 4. 1936, Soudní 468/1a, 60200 Brno - Zábrdovice 

11. Baru Ronald nar. 20. 6. 1969, Lipová 548/15, 60200 Brno - Staré Brno 

12. Batelka Alois nar. 26. 3. 1952, Jáchymov 10, 59453 Velká Bíteš 

13. Bednář Vlastimil nar. 1. 12. 1976, Bezručova 1614/4, 59401 Velké Meziříčí 

14. Beran František nar. 30. 5. 1960, Osová Bítýška 124, 59453 Osová Bítýška 

15. Biskupství brněnské IČO: 00445142, Petrov 269/8, 60200 Brno - Brno-město 

16. Blažek Martin nar. 27. 6. 1989, U Stadionu 275, 59501 Velká Bíteš 

17. Bojanovský Milan nar. 8. 3. 1975, Ronov 27, 59452 Ořechov 

18. Broža Jaroslav nar. 18. 1. 1967, Jabloňov 94, 59401 Jabloňov 

19. Březina Vlastimil nar. 31. 8. 1965, Jáchymov 22, 59453 Velká Bíteš 

20. Března Jaromír nar. 8. 3. 1976, Ruda 33, 59401 Ruda 

21. Buršík Dušan Ing. nar. 13. 8. 1981, Ruda 24, 59401 Ruda 

22. Buršík František nar. 23. 9. 1955, Tyršova 645, 58813 Polná 

23. Buršík Jaroslav nar. 24. 3. 1957, Tyršova 645, 58813 Polná 

24. Buršík Oldřich nar. 18. 12. 1950, Ruda 24, 59401 Ruda 

25. Buršík Oldřich Ing. nar. 16. 12. 1977, Ruda 24, 59401 Ruda 

26. Buršík Stanislav nar. 21. 4. 1948, Záblatí 1, 59453 Záblatí 

27. Buršík Zdenek nar. 13. 4. 1959, Tyršova 644, 58813 Polná 

28. Coufal Ladislav nar. 30. 6. 1960, Benešovo náměstí 20, 59451 Křižanov 

29. Coufal Miroslav nar. 11. 1. 1964, Karlov 580/41, 59401 Velké Meziříčí 

30. Crha Jiří nar. 7. 11. 1971, U Stadionu 574, 59501 Velká Bíteš 

31. Cyprisová Lenka nar. 12. 3. 1966, Jihlavská 282, 59501 Velká Bíteš 

32. Čánská Miluše nar. 13. 11. 1949, ulice Čoupkových 659/6, 62400 Brno - Komín 

33. Čapliarová Ivana Mgr. nar. 23. 3. 1971, Nádražní 137, 67571 Náměšť nad Oslavou 

34. ČEPRO, a.s. IČO: 60193531, Dělnická 213/12, 17000 Praha - Holešovice 

35. Čížková Marie nar. 6. 9. 1975, Lhotky 40, 59401 Velké Meziříčí 

36. Danisová Petra nar. 3. 5. 1976, Zdiměřická 1449/20, 14900 Praha - Chodov 

37. Daňková Dagmar nar. 15. 10. 1972, Holubí Zhoř 59, 59501 Velká Bíteš 

38. Dirhanová Jitka MUDr. nar. 18. 6. 1961, Božetěchova 2265/97, 61200 Brno - Královo Pole 

39. Dohnalová Alena nar. 2. 9. 1958, Poštovní 1834/20, 59401 Velké Meziříčí 

40. Doležal Zdeněk MUDr. nar. 9. 9. 1960, Sněžné 8, 59203 Sněžné 

41. Doležalová Marie nar. 13. 12. 1962, Ruda 135, 59401 Ruda 

42. Dolníková Jitka nar. 13. 2. 1968, Ořechov 89, 59452 Ořechov 

43. Drápela Jiří nar. 1. 3. 1976, Ronov 33, 59452 Ořechov 

44. Drápela Stanislav nar. 9. 1. 1978, Ronov 13, 59452 Ořechov 



 

SPU 004853/2020 12 

45. Duchoň František nar. 18. 4. 1966, Pouzdřanská 101, 69301 Strachotín 

46. Dvořáček František MUDr. nar. 16. 3. 1948, Josefa Suka 93/32, 67401 Třebíč - Týn 

47. Dvořáček Jan Ing. nar. 11. 1. 1977, Školní 2184/1, 59401 Velké Meziříčí 

48. Dvořáček Miroslav nar. 5. 4. 1950, Preslova 443/35, 60200 Brno - Pisárky 

49. Dvořák Jiří nar. 17. 11. 1938, Bulharská 1113/50, 61200 Brno - Královo Pole 

50. Dvořák Jiří Ing. PhD. nar. 9. 2. 1975, Podveská 1291/27, 62400 Brno - Komín 

51. Dvořák Karel nar. 5. 3. 1975, Ruda 146, 59401 Ruda 

52. Dvořáková Irena nar. 8. 8. 1947, Bulharská 1113/50, 61200 Brno - Královo Pole 

53. Dvořáková Pavla Ing. nar. 11. 9. 1977, Roseč 102, 37846 Roseč 

54. Dvořáková Petra Ing. nar. 18. 7. 1969, Pionýrská 993/26, 77900 Olomouc - Nová Ulice 

55. Engelhart Jan nar. 26. 2. 1954, Masarykovo náměstí 152, 59451 Křižanov 

56. Fiala Michal Ing. nar. 18. 2. 1968, Dolní Újezd 620, 56961 Dolní Újezd 

57. Fialová Martina Mgr. nar. 16. 6. 1970, Dolní Újezd 620, 56961 Dolní Újezd 

58. Fridrich Rudolf nar. 17. 3. 1983, Osová Bítýška 87, 59453 Osová Bítýška 

59. Habernal Břetislav Ing. nar. 19. 5. 1961, Ruská 335, 34562 Holýšov 

60. Habernal František Ing. nar. 15. 10. 1957, Ruda 6, 59401 Ruda 

61. Hajská Lenka nar. 21. 2. 1965, Körnerova 221/1, 60200 Brno - Zábrdovice 

62. Hajtmanová Lucie nar. 3. 10. 1959, Sokolovská 534, 28201 Český Brod 

63. Hamplová Věra Ing. nar. 13. 11. 1965, Jáchymov 33, 59453 Velká Bíteš 

64. Hančlová Martina nar. 24. 3. 1974, Vídeň 64, 59401 Vídeň 

65. Havelka Jiří nar. 14. 12. 1972, Komenského 339, 39468 Žirovnice 

66. Havelková Jana Mgr. nar. 22. 5. 1971, Jižní 1938/7, 59401 Velké Meziříčí 

67. Hedbávná Alena nar. 17. 9. 1943, Václavská 896/20, 60300 Brno - Staré Brno 

68. Hedbávný Raimund nar. 21. 12. 1937, Václavská 896/20, 60300 Brno - Staré Brno 

69. Hejtmánek Bohumil nar. 20. 9. 1962, Holubí Zhoř 23, 59501 Velká Bíteš 

70. Hladík Robert nar. 13. 11. 1979, Jáchymov 14, 59453 Velká Bíteš 

71. Hofmannová Božena nar. 10. 5. 1947, Holubí Zhoř 60, 59501 Velká Bíteš 

72. Holaň Michael Ing. nar. 4. 8. 1949, Ruda 4, 59401 Ruda 

73. Holík Jan nar. 5. 12. 1954, Ruda 95, 59401 Ruda 

74. Holík Vítězslav nar. 25. 9. 1953, Hlavní 45, 67573 Rapotice 

75. Holíková Božena nar. 25. 7. 1930, Ruda 95, 59401 Ruda 

76. Holíková Eva Mgr. nar. 13. 4. 1970, Ruda 106, 59401 Ruda 

77. Holíková Hana nar. 31. 10. 1996, Jabloňov 51, 59401 Jabloňov 

78. Horák Zdeněk nar. 15. 1. 1969, Hornoměstská 426/79, 59401 Velké Meziříčí 

79. Horká Alena nar. 9. 8. 1946, Ruda 85, 59401 Ruda 

80. Horká Helena nar. 25. 4. 1952, Ruda 16, 59401 Ruda 

81. Horká Romana nar. 19. 4. 1975, Ruda 53, 59401 Ruda 

82. Horký František nar. 11. 1. 1942, Ruda 85, 59401 Ruda 

83. Horký Jaroslav nar. 30. 12. 1974, Ruda 53, 59401 Ruda 

84. Horký Jiří nar. 1. 4. 1965, Ruda 52, 59401 Ruda 

85. Horký Josef nar. 3. 2. 1948, Ruda 16, 59401 Ruda 

86. Horký Tomáš nar. 4. 5. 1971, Ruda 31, 59401 Ruda 

87. Horký Václav nar. 7. 6. 1959, Ořechov 11, 59452 Ořechov 

88. Hort Lubomír nar. 30. 9. 1957, Čikov 16, 67578 Čikov 

89. Hospodářské obchodní družstvo Jabloňov - Ruda IČO: 48906298, Jabloňov 121, 59401 Jabloňov 

90. Chroust Martin nar. 29. 7. 1975, Hurbanova 1186/19, 14200 Praha - Krč 



 

SPU 004853/2020 13 

91. Chyba David Ing. nar. 28. 10. 1983, Hluboké 5, 67571 Hluboké 

92. Chytilová Renata nar. 2. 10. 1971, Lhotka 10, 59401 Ruda 

93. Jacková Jana nar. 6. 7. 1967, U Stadionu 574, 59501 Velká Bíteš 

94. Jakešová Bohumila nar. 26. 8. 1945, U Stadionu 378, 59501 Velká Bíteš 

95. Jaseňák Josef nar. 4. 4. 1973, Dolní Heřmanice 128, 59401 Dolní Heřmanice 

96. Jelínek Radek nar. 18. 1. 1977, Březinova 22, 39403 Horní Cerekev 

97. Joch Antonín nar. 22. 5. 1983, U Stadionu 378, 59501 Velká Bíteš 

98. Jochová Milada Ing. nar. 15. 7. 1979, Ruda 124, 59401 Ruda 

99. Jurák Ivo nar. 6. 8. 1968, Všetičkova 627/21, 60200 Brno - Stránice 

100. Kabát Jiří nar. 4. 1. 1966, Gen. Mrázka 954, 67571 Náměšť nad Oslavou 

101. Káňa Alois nar. 30. 3. 1981, Ořechov 97, 59452 Ořechov 

102. Kastens Pavlína Mgr nar. 13. 3. 1973, Ruda 110, 59401 Ruda 

103. Kazdová Marcela Mgr. nar. 9. 2. 1975, Budín 181, 59451 Křižanov 

104. 
Kolář Zdeněk nar. 4. 9. 1965, Tvarožná 40, 66405 Tvarožná - opatrovaný 

Opatrovník: Obec Ruda IČO: 00842567, Ruda 32, 59401 Ruda  
105. Koloděj Pavel Mgr. Bc. Ph.D. MBA nar. 29. 7. 1983, Makovského 1177/1, 16300 Praha - Řepy 

106. Kolorosová Hana Mgr. nar. 15. 7. 1962, Zahraničního odboje 921/29, 67401 Třebíč - Borovina 

107. Komínek Ivo nar. 9. 5. 1965, Jabloňov 97, 59401 Jabloňov 

108. Komínek Vojtěch nar. 28. 12. 1978, Osová Bítýška 288, 59453 Osová Bítýška 

109. Komínek Vojtěch Ing. nar. 12. 10. 1953, Osová Bítýška 185, 59453 Osová Bítýška 

110. Komínková Marta nar. 16. 10. 1981, Osová Bítýška 288, 59453 Osová Bítýška 

111. Komínková Vladimíra nar. 28. 9. 1965, Jabloňov 97, 59401 Jabloňov 

112. Košťálová Ilona nar. 1. 2. 1959, Ruda 139, 59401 Ruda 

113. Koubek Ladislav Ing. nar. 25. 7. 1954, Tyršova 350, 59501 Velká Bíteš 

114. Kozina Ondřej nar. 18. 10. 1935, Křižanov 342, 59451 Křižanov 

115. Kraj Vysočina IČ: 70890749, Žižkova 1882/57, 58601 Jihlava 

116. 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace IČO: 00090450, Kosovská 1122/16, 58601 
Jihlava 

117. Krátká Anna nar. 6. 5. 1943, Ronov 17, 59452 Ořechov 

118. Kratochvíla Martin nar. 9. 6. 1976, Záblatí 4, 59453 Záblatí 

119. Krčková Ivana nar. 31. 5. 1946, Veveří 2318/110, 61600 Brno - Žabovřesky 

120. Krejčí Jaroslav nar. 20. 8. 1951, Ruda 9, 59401 Ruda 

121. Krejčí Jaroslava nar. 5. 8. 1936, Ruda 105, 59401 Ruda 

122. Krejčová Miloslava nar. 10. 9. 1971, Jabloňov 69, 59401 Jabloňov 

123. Krchňáková Monika MgA. nar. 30. 12. 1987, Bělohorská 4440/145a, 63600 Brno - Židenice 

124. Kryštof Pavel nar. 25. 6. 1971, Vídeň 26, 59401 Vídeň 

125. Kryštof René JUDr. nar. 21. 5. 1952, Merhautova 1001/131, 61300 Brno - Černá Pole 

126. Kryštofová Libuše nar. 5. 5. 1973, Vídeň 26, 59401 Vídeň 

127. Křehlík Jaromír nar. 2. 6. 1950, Ruda 82, 59401 Ruda 

128. Křehlíková Marie nar. 22. 6. 1954, Ruda 82, 59401 Ruda 

129. Křetínská Zuzana nar. 22. 7. 1989, Klecandova 722/22, 61300 Brno - Černá Pole 

130. Kudiovský Stanislav Ing. nar. 13. 5. 1977, Ruda 172, 59401 Ruda 

131. Langová Jarmila Nela nar. 13. 7. 1959, Stará cesta 5360/60, 58601 Jihlava - Helenín 

132. Lasáková Jiřina nar. 3. 11. 1962, Křížkovského 572/25, 60300 Brno - Staré Brno 

133. Lavická Milada nar. 23. 10. 1933, Lhotka 9, 59401 Ruda 

134. Lesy České republiky, s.p. IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové 

135. Lorenc Ludvík nar. 21. 6. 1954, Ruda 57, 59401 Ruda 



 

SPU 004853/2020 14 

136. Lorenčík Jiří JUDr. Ing. nar. 2. 8. 1976, Cikánkova 331/20, 62100 Brno - Jehnice 

137. Lorenčíková Vlasta Mgr. nar. 30. 5. 1950, Kainarova 2667/16, 61600 Brno - Žabovřesky 

138. Losenická Radka nar. 14. 5. 1968, Dvorská 56/13, 59102 Žďár nad Sázavou 2 

139. Luncar Petr nar. 4. 12. 1977, U Koupaliště 759, 58222 Přibyslav 

140. Lundová Hana nar. 8. 11. 1971, Milešín 10, 59451 Milešín 

141. Lysý Michal Ing. nar. 26. 7. 1957, Dubečská 1767/14, 10000 Praha - Strašnice 

142. Malcová Marie Ing. nar. 26. 6. 1968, Ruda 25, 59401 Ruda 

143. Malec Aleš nar. 27. 1. 1976, Ruda 1, 59401 Ruda 

144. Malec Josef nar. 10. 10. 1966, Ruda 25, 59401 Ruda 

145. Malec Stanislav nar. 31. 8. 1947, Ruda 128, 59401 Ruda 

146. Malec Vladimír Ing. nar. 21. 6. 1966, Mírová 1882/55, 59401 Velké Meziříčí 

147. Malý Jiří nar. 2. 8. 1973, Záblatí 6, 59453 Záblatí 

148. Menšíková Věra nar. 17. 1. 1938, Těšany 301, 66454 Těšany 

149. MERO ČR, a.s. IČ: 60193468, Veltruská 748, 27801 Kralupy nad Vltavou - Lobeček 

150. Město Velká Bíteš IČO: 00295647, Masarykovo náměstí 87, 59501 Velká Bíteš 

151. Milota Zdeněk nar. 30. 10. 1973, Jabloňov 96, 59401 Jabloňov 

152. Milušková Marie nar. 25. 1. 1950, Rosická 318, 66417 Tetčice 

153. Moravské lesní družstvo IČO: 04626176, Grymovská 78/18, 75002 Přerov IV-Kozlovice 

154. Musil Antonín nar. 17. 3. 1942, Záblatí 14, 59453 Záblatí 

155. Musil František nar. 18. 11. 1944, Kluchova 334/18b, 63400 Brno - Nový Lískovec 

156. Musil Josef nar. 24. 4. 1956, Holubí Zhoř 42, 59501 Velká Bíteš 

157. Musil Milan Ing. nar. 18. 1. 1981, Záblatí 9, 59453 Záblatí 

158. Musil Pavel nar. 22. 10. 1979, Ruda 112, 59401 Ruda 

159. Musil Petr nar. 16. 12. 1972, Ruda 140, 59401 Ruda 

160. Musil Vlastimil nar. 12. 5. 1961, U Stadionu 573, 59501 Velká Bíteš 

161. Musilová Jana nar. 17. 12. 1972, Ruda 140, 59401 Ruda 

162. Musilová Jana DiS. nar. 30. 1. 1982, Záblatí 9, 59453 Záblatí 

163. Musilová Lenka nar. 1. 1. 1952, Osová Bítýška 206, 59453 Osová Bítýška 

164. Musilová Miloslava nar. 1. 11. 1944, Ronov 32, 59452 Ořechov 

165. Navrátil Stanislav nar. 3. 9. 1954, Nad Kunšovcem 836/35, 59401 Velké Meziříčí 

166. Navrátilová Hana nar. 7. 5. 1959, Nad Kunšovcem 836/35, 59401 Velké Meziříčí 

167. Novotná Eva nar. 16. 2. 1963, Jabloňov 16, 59401 Jabloňov 

168. Novotný Radomír Ing. nar. 20. 5. 1958, K Parku 225, 53352 Staré Hradiště 

169. Nuc Rostislav Ing. nar. 6. 5. 1931, Žitná 1731/44, 62100 Brno - Řečkovice 

170. Obec Ruda IČO: 00842567, Ruda 32, 59401 Ruda 

171. Obec Osová Bitýška IČO 00084409, Osová Bítýška 3, 594 53 Osová Bítýška 

172. Obec Záblatí IČO: 00599948, Záblatí 47, 59453 Záblatí 

173. Olšbauer Ladislav nar. 4. 7. 1973, Tusarova 1267/9, 17000 Praha - Holešovice 

174. Paták Petr nar. 30. 12. 1977, Záblatí 16, 59453 Záblatí 

175. Paták Vít nar. 9. 1. 1976, Ruda 5, 59401 Ruda 

176. Paták Zbyněk nar. 8. 2. 1971, Dolní Heřmanice 73, 59401 Dolní Heřmanice 

177. Paterová Antonie nar. 23. 1. 1946, Čapkova 210/16, 74801 Hlučín 

178. Pelán Pavel nar. 2. 7. 1960, Jáchymov 2, 59453 Velká Bíteš 

179. Pelánek Luboš Ing. nar. 13. 11. 1957, Lužné 997, 76326 Luhačovice 

180. Pelánek Vojtěch nar. 10. 1. 1957, Ruda 76, 59401 Ruda 

181. Pelánková Hana nar. 26. 8. 1956, Ruda 76, 59401 Ruda 



 

SPU 004853/2020 15 

182. Pelánová Pavla nar. 7. 6. 1963, Jáchymov 2, 59453 Velká Bíteš 

183. Petrucha Kamil Ing. nar. 16. 11. 1976, Ruda 171, 59401 Ruda 

184. Petruchová Jana nar. 17. 4. 1972, Ruda 171, 59401 Ruda 

185. Picková Jitka Bc. nar. 6. 10. 1981, Petráveč 68, 59401 Petráveč 

186. Pincová Eliška nar. 23. 2. 1958, Jana Čermáka 28, 28201 Přišimasy 

187. Podstatzka-Lichtensteinová Maria nar. 5. 5. 1936, Zámecké schody 1200/4, 59401 Velké Meziříčí 

188. 
Podstatzky-Lichtenstein František nar. 26. 10. 1933, Zámecké schody 1200/4, 59401 Velké Meziříčí - 
opatrovaný 

Opatrovník: Obec Ruda IČO: 00842567, Ruda 32, 59401 Ruda  
189. Podstatzky-Lichtenstein Johann nar. 13. 8. 1937, Zámecké schody 1200/4, 59401 Velké Meziříčí 

190. Povodí Moravy, s.p. IČO: 70890013, Dřevařská 932/11, 60200 Brno - Veveří 

191. Požár Josef nar. 30. 1. 1946, Ruda 131, 59401 Ruda 

192. Prášek Jan Ing. nar. 1. 2. 1945, Lipová 885, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

193. Prokeš Oldřich Ing. arch. nar. 9. 9. 1953, Staňkova 359/8a, 60200 Brno - Ponava 

194. Prokešová Regina nar. 16. 3. 1954, Staňkova 359/8a, 60200 Brno - Ponava 

195. Pšikalová Jana nar. 29. 10. 1976, Osová Bítýška 94, 59453 Osová Bítýška 

196. Pyszak Leoš nar. 8. 6. 1980, Ruda 109, 59401 Ruda 

197. Remerová Alena nar. 11. 2. 1968, Ruda 20, 59401 Ruda 

198. Roman Ladislav nar. 19. 8. 1976, Záblatí 49, 59453 Záblatí 

199. Rous Pavel nar. 18. 4. 1987, Březí 59, 59453 Březí 

200. Rous Pavel nar. 24. 5. 1964, Ruda 67, 59401 Ruda 

201. Růžičková Věra Mgr. nar. 6. 5. 1979, Jana Uhra 164/6, 60200 Brno - Veveří 

202. Rybníček Jaromír nar. 24. 2. 1986, Jáchymov 27, 59453 Velká Bíteš 

203. Ředitelství silnic a dálnic ČR IČO: 65993390, Na Pankráci 546/56, 14000 Praha - Nusle 

204. Římskokatolická farnost Ruda IČO: 70930201, Ruda 45, 59401 Ruda 

205. SAFETY CZECH, s.r.o. IČO 60754168, Libušino údolí 511/58, 62300 Brno - Pisárky 

206. Saparová Marie nar. 24. 3. 1956, Zahradní 954/16, 74801 Hlučín 

207. Slabý Josef nar. 2. 1. 1958, Ruda 125, 59401 Ruda 

208. Slavíková Vlasta nar. 14. 1. 1973, Dlouhá 1052/21, 37011 České Budějovice  

209. Smejkal Vladimír nar. 7. 7. 1964, Tasov 223, 67579 Tasov 

210. STAGRO spol. s r.o. IČO: 46979778, Záblatí 63, 59453 Záblatí 

211. Staněk Vít nar. 14. 5. 1978, Ruda 21, 59401 Ruda 

212. Státní pozemkový úřad IČO: 01312774, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha - Žižkov 

213. Studený David nar. 7. 1. 1980, Holubí Zhoř 34, 59501 Velká Bíteš 

214. Studený Josef Ing. nar. 9. 8. 1964, Nad Tratí 1466/9, 59401 Velké Meziříčí 

215. Suchá Hana Ing. nar. 16. 3. 1973, Voříškova 402/11, 62300 Brno - Kohoutovice 

216. Svačinová Jitka MUDr. nar. 9. 6. 1946, Absolonova 723/77, 62400 Brno - Komín 

217. Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko IČO: 43383513, Vodárenská 244/2, 59101 Žďár nad Sázavou 4 

218. Syslová Hana nar. 4. 1. 1964, Sadová 526, 59501 Velká Bíteš 

219. Syslová Marie nar. 21. 4. 1951, Nad Sv. Josefem 1720/15, 59401 Velké Meziříčí 

220. Šaradínová Martina nar. 21. 11. 1970, Bystrovanská 263/19a, 77900 Olomouc - Bělidla 

221. Šimeček Ondřej nar. 20. 1. 1979, Lesní 710, 69606 Vacenovice 

222. Škodová Jiřina nar. 23. 4. 1942, Zarybník 299, 59442 Měřín 

223. Šrubařová Lenka nar. 15. 4. 1959, Slovenská 1191/37, 74706 Opava - Kylešovice 

224. Šťastný Jaroslav nar. 19. 3. 1963, Dušejov 128, 58805 Dušejov 

225. Šťastný Pavel nar. 20. 6. 1983, Ruda 126, 59401 Ruda 

226. Štěpánková Marie nar. 13. 2. 1954, Olší nad Oslavou 29, 59401 Velké Meziříčí 



 

SPU 004853/2020 16 

227. Švecová Marie nar. 8. 9. 1955, Ronov 7, 59452 Ořechov 

228. Švihálek Petr nar. 1. 2. 1965, Františky Stránecké 935/23, 59401 Velké Meziříčí 

229. Tomášek Karel nar. 19. 12. 1952, Ruda 10, 59401 Ruda 

230. Tribula Jiří nar. 14. 3. 1953, Ruda 35, 59401 Ruda 

231. Tribula Josef nar. 3. 1. 1952, Ruda 124, 59401 Ruda 

232. Trojan Pavel nar. 14. 5. 1975, Bezručova 1616/8, 59401 Velké Meziříčí 

233. Tuček Pavel nar. 8. 1. 1961, Záblatí 2, 59453 Záblatí 

234. Tučková Jiřina nar. 23. 4. 1929, Netín 43, 59444 Netín 

235. Turečková Jaroslava nar. 14. 4. 1951, Merhautova 449/44, 61300 Brno - Zábrdovice 

236. Uchytilová Marcela nar. 20. 10. 1973, Jabloňov 93, 59401 Jabloňov 

237. Urban David nar. 25. 3. 1968, Dobšická 1741/26, 19300 Praha - Horní Počernice 

238. Urbánek Bohuslav nar. 23. 2. 1961, Za Školou 560, 59501 Velká Bíteš 

239. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových IČO: 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha  

240. Ustohal Petr nar. 11. 4. 1960, Lesní Hluboké 20, 66483 Lesní Hluboké 

241. Ustohalová Milada nar. 12. 7. 1951, Lesní Hluboké 20, 66483 Lesní Hluboké 

242. Václavková Zdenka nar. 11. 1. 1946, Jasenice 63, 67571 Jasenice 

243. Valachová Libuše nar. 4. 3. 1973, Ruda 90, 59401 Ruda 

244. Valoušek Drahomír nar. 8. 4. 1946, Brněnská 7, 66441 Omice 

245. Vařeka Ladislav nar. 25. 5. 1944, Ruda 20, 59401 Ruda 

246. Vejdová Miroslava nar. 13. 3. 1956, Valašská 1658, 75661 Rožnov pod Radhoštěm 

247. Veselá Barbora nar. 2. 9. 1956, Přistoupim 49, 28201 Přistoupim 

248. Viktorin Martin nar. 2. 4. 1984, Údolní 578/45, 60200 Brno - Brno-město 

249. Vítová Ludmila nar. 5. 10. 1951, Budišov 58, 67503 Budišov 

250. Vížďa Michal Dis. nar. 6. 12. 1979, Ořechov 4, 59452 Ořechov 

251. Vlček Zdeněk Ing. nar. 31. 1. 1986, Zahradní 588, 59501 Velká Bíteš 

252. Vozdecká Jarmila nar. 19. 2. 1928, Věstonická 4304/1, 62800 Brno - Židenice 

253. Vrbka Luboš nar. 22. 2. 1958, Ronov 39, 59452 Ořechov 

254. Vykoukal Jiří Ing. nar. 22. 9. 1947, Dunajevského 1528/38, 61600 Brno - Žabovřesky 

255. Vykoukalová Jarmilanar. 25. 4. 1948, Dunajevského 1528/38, 61600 Brno - Žabovřesky 

256. Wankeová Edita Mgr. nar. 9. 5. 1965, Sochorova 32/13, 61600 Brno - Žabovřesky 

257. Wiltschová Libuše nar. 18. 4. 1933, Luční 1038/48, 59101 Žďár nad Sázavou 5 

258. Zedník Antonín nar. 18. 11. 1953, Pionýrská 1946/40, 59401 Velké Meziříčí 

259. Zemanová Marta nar. 27. 7. 1949, Filipova 819/2, 63500 Brno - Bystrc 

260. Zezula Radek nar. 9. 1. 1970, Tasov 200, 67579 Tasov 

261. Zezulová Radomíra nar. 19. 10. 1973, Ruda 134, 59401 Ruda 

262. Zichová Jana Ing. CSc. nar. 24. 9. 1951, Jugoslávských partyzánů 736/34, 16000 Praha - Bubeneč 

263. Žáková Květuše nar. 12. 6. 1957, Ruda 83, 59401 Ruda 

 
 

 
Oprávnění z věcných břemen 

264. Celní úřad pro Jihočeský kraj, Kasárenská 1473/6, 37001 České Budějovice  

265. Celní úřad pro Jihomoravský kraj, Koliště 634/17, 60200 Brno 

266. Česká spořitelna, a.s., IČO: 45244782, Olbrachtova 1929/62, 14000 Praha – Krč 

267. Dial Telecom, a.s., IČO: 28175492, Křižíkova 237/36a, 18600 Praha – Karlín 

268. E.ON Distribuce, a.s., IČO: 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, 37001 České Budějovice  

269. EOS KSI Česká republika, s.r.o., IČO: 25117483, Novodvorská 994/138, 14200 Praha – Braník 

270. Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, náměstí Svobody 98/4, 60200 Brno  



 

SPU 004853/2020 17 

271. Finanční úřad pro Kraj Vysočina, Tolstého 1455/2, 58601 Jihlava 

272. Komerční banka, a.s., IČO: 45317054, Na příkopě 969/33, 11000 Praha - Staré Město 

273. Kostelník Vladimír, nar. 14. 9. 1947, Štursova 115/15, 61600 Brno – Žabovřesky 

274. Kryštof Jan, nar. 19. 12. 1949, Vídeň 26, 59401 Vídeň 

275. Kudiovská Marie, nar. 11. 1. 1953, Ruda 80, 59401 Ruda 

276. Městský soud v Brně, IČO: 00025062, Polní 994/39, 63900 Brno – Štýřice 

277. Moneta Auto, s.r.o., IČO: 60112743, Vyskočilova 1442/1b, 14000 Praha – Michle 

278. Moneta Leasing, s.r.o., IČO: 60751606, Holandská 1006/10, 63900 Brno – Štýřice 

279. Moneta Money Bank, a.s., IČO: 25672720, Vyskočilova 1442/1b, 14000 Praha – Michle 

280. Okresní soud v Jindřichově Hradci, IČO: 00024643, Klášterská 123, 37701 Jindřichův Hradec 

281. Rousová Libuše, nar. 18. 7. 1947, Ruda 90, 59401 Ruda 

282. Šamalík František, nar. 21. 6. 1970, Husova 165/5, 60200 Brno - Staré Brno 

283. Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, IČO: 41197518, Orlická 2020/4, 13000 Praha - Vinohrady 

 
 


		2020-01-21T07:48:25+0100
	Mgr. Jaroslava Doubravová
	Podepsáno programem vOKOsCom




